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Det intensive kontaktforløb 

Det skønnes, at forslaget om et individuelt tilpasset 
kontaktforløb hver 3. ydelsesmåned vil medføre mer- 
udgifter i størrelsesorden 50 mill. kr. i 2003, idet det 
forventes, at der skal gennemføres mindst 80.000 flere 
personlige kontakter med forsikrede ledige. Det er 
forudsat, at hovedparten af disse kontaktforløb vil 
skulle gennemføres via andre aktører. 

Individuel sats ved offentlig jobtræning 

Efter de gældende regler må lønnen efter arbejds- 
markedsbidrag til dagpengemodtagere i jobtræning 
hos offentlige arbejdsgivere ikke overstige dagpenge- 
nes højeste beløb. Lovforslaget indebærer, at lønnen 
efter arbejdsmarkedsbidrag skal ligge på niveau med 
dagpengemodtagerens individuelt beregnede dagpen- 
ge, dog mindst 82 pet. af dagpengenes højeste beløb. 
Den ugentlige arbejdstid nedsættes så lønnen efter ar- 
bejdsmarkedsbidrag ligger på niveau med de indivi- 
duelle dagpenge. 

Antallet af dagpengemodtagere i jobtræning hos of- 
fentlige arbejdsgivere skønnes i 2002 at udgøre ca. 
11.600 helårspersoner. Med udgangspunkt i hidtidig 
udbetalte beløb skønnes forslaget at medføre en min- 
dreudgift for de offentlige arbejdsgivere til løn til dag- 
pengemodtagere i jobtræning på ca. 5 mill. kr. i 2003 
og ca. 9 mill. kr. i 2004 og de følgende år. 

Løntilskuddet til de offentlige arbejdsgivere fra ar- 
bejdsformidlingen vil blive reduceret tilsvarende som 
følge af nedsættelsen af arbejdstiden. For de offentli- 
ge arbejdsgivere vil forslaget således ikke have øko- 
nomiske konsekvenser. 

Forslaget vil samlet betyde mindreudgifter for ar- 
bejdsformidlingen til løntilskud til dagpengemodtage- 
re i jobtræning hos offentlige arbejdsgivere på ca. 5 

mill. kr. i 2003 og ca. 9 mill. kr. i 2004 og de følgende 
år. 

Intensiv jobsøgningsindsats 
Aktiveringsredskabet »Intensiv jobsøgningsind- 

sats« udgår som aktiveringsredskab i 2003 som følge 
af »Flere i arbejde«. Personerne vil fremover modtage 
dagpenge, hvorfor udgiften til forsørgelse flyttes rent 
teknisk fra forsørgelseskontoen under aktivraminen til 
dagpengekontoen. Der var på FFL 2003 budgetteret 
med ca. 2.000 helårspersoner på ordningen. Den sam- 
lede aktivitet på forsørgelseskontoen under den aktive 
arbejdsmarkedspolitik justeres på den baggrund til- 
svarende. 

Samarbejdsaktiviteter og kompetenceudvikling af 
medarbejdere 

Der afsættes 30 mio. kr. under arbejdsformidlin- 
gens ramme til at igangsætte samarbejdsaktiviteter 
mellem arbejdsformidlingen, kommunerne og andre 
aktører for at styrke sammentænkningen af det social- 
og arbejdsmarkedspolitiske system. Beløbet finansie- 
res ved omprioritering inden for rammen til aktiv ar- 
bej dsmarkedspolitik. 

For at understøtte implementeringen af handlings- 
planen »Flere i arbejde« skal medarbejderne i arbejds- 
formidlingen og kommunerne have tilbud om kompe- 
tenceudvikling. Der afsættes 30 mio. kr. i 2003 og 30 
mio. kr. i 2004 til uddannelsesinitiativer og kompeten- 
ceudvikling af medarbejdere i arbejdsformidlingen og 
kommunerne. 

Samlede økonomiske konsekvenser af lovforslaget 
Lovforslaget skønnes samlet at medføre mindreud- 

gifter til den aktive beskæftigelsesindsats i år 2003 på 
210 mio. kr., 214 mio. kr. i 2004 og 244 mio. kr. i 
2005 og de efterfølgende år. 

Samlet offentlig besparelse som følge af lovforslaget. Mill. kr. 
2003 2004 2005 2006 

Minimumskrav til aktivering -160 -160 -160 -160 
6 ugers varighedsbegrænsning på uddannelse inden 
for første ledighedsår -125 -125 -125 -125 
Individuelt kontaktforløb 50 50 50 50 
Individuel sats ved offentlig jobtræning -5 -9 j-9 -9 
Kompetenceudvikling af medarbejdere 30 30 l . 
Besparelse i alt -210 -214 -244 -244 

Økonomiske og administrative kons elbens er for er- 
hvervslivet 

Lovforslaget forventes ikke at have direkte økono- 
miske konsekvenser for erhvervslivet, men tiltag som 

jobnet.dk, de intensive kontaktforløb målrettet job og 
inddragelse af andre aktører i indsatsen vurderes at 
medføre positive strukturvirkninger m.v., som vil 


